



تخلف دربندهای بیانیه هسته‌ای موجب بازگشت سوخت به ایران خواهد شد

سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی پرس‌تی‌وی با اشاره به ضمانت اجرایی کشورهای دوست ترکیه و برزیل در انجام مبادله سوخت، گفت: مشاهده هرگونه تخلف در بندهای بیانیه هسته‌ای تهران، موجب بازگشت سوخت ارسالی از ترکیه خواهد شد...

به گزارش مانیتورینگ فارس، رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی پرس‌تی‌وی با اشاره به امضای بیانیه مبادله سوخت میان مقامات 3 کشور دوست ایران، ترکیه و برزیل گفت: با توجه به بندهای توافقنامه، هرگونه رویکرد تقابلی در این قرارداد محکوم و جایگزین‌کردن تعامل هسته‌ای به جای اقدامات تخریبی تأکید شده است.

وی در باره نحوه اجرای این بیانیه گفت: ایران طی یک هفته، امضای این بیانیه را به طور رسمی به اطلاع مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد رساند و در صورت موافقت کشورهای عضو آژانس برای انجام مبادله سوخت، مقامات ایرانی با امضای موافقتنامه‌ای درباره جزئیات این امر، بحث‌های کارشناسی با آنها را آغاز خواهند کرد.

مهمان‌پرست افزود: مبادله سوخت طی یک ماه آینده و در خاک ترکیه با نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره ضمانت‌های اجرایی این بیانیه، تأکید کرد: ترکیه و برزیل به عنوان دو کشور دوست که نقش بسزایی در امضای این بیانیه داشته‌اند، انجام صحیح و عادلانه مبادله سوخت را تضمین کردند و همچنین اعلام رسمی این بیانیه به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کشورهای عضو وین ناخودآگاه نوعی تضمین و ضمانت اجرایی ایجاد خواهد کرد.

مهمان‌پرست افزود: در صورت مشاهده تخلف در بندهای این بیانیه، سوخت ارسالی ایران به ترکیه به کشور بازخواهد گشت. وی تصریح کرد: جهان آمادگی ایران برای انجام مبادله سوخت را مشاهده کرده است و در صورتی که اقداماتی مغایر با بندهای این قرارداد صورت گیرد به این معناست که چند کشور خاص مانع انجام روند مثبت تعاملی می‌شوند.

مهمان‌پرست اظهار امیدواری کرد که ایران به سرعت بتواند پاسخ مثبت گروه وین را دریافت کند.

در بیانیه ایران، ترکیه و برزیل که صبح امروز به امضای وزرای امور خارجه سه کشور رسید، تأکید شد: ایران با به امانت گذاشتن 1200 کیلوگرم اورانیوم کمتر غنی شده در خاک ترکیه موافقت می‌کند و این مواد در مالکیت ایران در ترکیه خواهد بود و ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امکان نظارت در آن را دارند.